INDICAÇÃO 125/2014

Os Vereadores que este

subscrevem, em conformidade com as normas regimentais
vigentes, requerem que seja enviada a Exma. Sra. Janete
Pedrina de Carvalho Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte
indicação:

Indicamos à Senhora Prefeita,

para que junto a Secretaria Competente, providencie a
construção de lombada, sinalização de trânsito e faixa de
pedestre na Avenida Antonio Batista de Proença entre o
trevo e a loja de materiais para construção do Sr. Luiz
Rugine, no Bairro Chácaras Reunidas.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, atendendo aos

pedidos dos moradores é que solicitamos essa benfeitoria, pois
esse local é muito movimentado diariamente por pedestres e
veículos, outra justificativa é que nessa localidade existe um
restaurante, a loja Agro Reunida e a loja Rugine, portanto, por
mais segurança para todos é que estamos apresentando esta
indicação.

Portanto, certos de podermos
contar com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste
pleito, desde já nossos agradecimentos.

Sala das Sessões, 14 de abril de 2014.

Luiz Antonio Brisola
Vereador

Marcos Fábio Miguel dos Santos
Vereador